
Kniha je rozsahem, pojetím a způsobem zpracování určena studentům bakalářského, magisterského, inženýrského 

a dalšího studia insolvencí, insolvenčním soudcům, správcům, advokátům, ekonomům, manažerům 

a dalším odborníkům, mohou z ní však významně čerpat také úředníci veřejné správy, pracovníci neziskového sektoru, 

novináři a publicisté a další zájemci, kteří se chtějí o tomto oboru chtějí dozvědět více podrobností.

Domníváme se spolu s tvůrci, že jde o publikaci svým charakterem zcela novátorskou, na jedné straně obsahující 

množství (často dosud nepublikovaných) dat, na straně druhé též komentativní, poučnou a názorovou.

Publikaci si můžete objednat přímo v nakladatelství, zašlete-li e-mailem nebo poštou vyplněný objednací lístek, 

který Vám zaručuje desetiprocentní slevu z doporučené maloobchodní ceny.

Informace o knize: pevná vazba, 288 tiskových stran, formát 171 × 248 mm.

ISBN 918-80-906813-3-0

Doporučená maloobchodní cena: 450 Kč (včetně daně z přidané hodnoty).

S přáním příjemných dní, s díky za Vaše objednávky a s úctou
JUDr. Karel Havlíček, nakladatel; Mgr., MgA. Dana Jaklová, manažerka

Kolektiv autorů pod vedením 

Jarmily Veselé je tvořen předními 

představiteli oboru z řad akademických 

odborníků (ekonomických a právnických) 

i z praxe insolvenčních soudců, 

insolvenčních správců a advokátů, 

nechybějí ani hlasy ze sféry magistrátní, 

bankovní, sociologické či politické. 

Práce se opírá o rozsáhlá statistická data 

a je doplněna řadou grafů, tabulek, 

map a dalších prvků. Sleduje především 

vývoj insolvenčního práva a praxe 

v letech 2008–2020, obsahuje však též 

pasáže, které umožňují proniknout 

hlouběji k podstatě a proměnám materie.  

Insolvence
data – názory – predikce

Dovolujeme si nabídnout Vám publikaci 
Insolvence – data / názory / predikce, 

kterou vydala Stálá konference českého práva, s. r. o., 
22. září 2021.



Obsah knihy

První díl představuje systematický vstup do problematiky.

Druhý díl je nazván „Insolvenční řízení v ČR“ a obsahuje části „Konkursy firem“ 

(kapitoly: JUDr. Ing. Z. Strnad, Ph.D.: Konkursy /nejen firem/ z pohledu insolvenčního soudce;  

prof. Ing. L. Smrčka, CSc.: Vývoj konkursních řízení z pohledu akademického i praktického); 

„Konkursy živnostníků“ (kapitola JUDr. T. Zadražila: Sanační řešení úpadku živnostníků“); 

„Reorganizace“ (kapitoly: Ing. L. Loudy, Ph.D.: Reorganizace podle insolvenčního zákona – 

vývoj, současnost a budoucnost ve světě podle evropské směrnice; doc. JUDr. T. Richter, Ph.D., 

Ing. J. Lalka: Empirická studie průběhu korporačních reorganizací podle českého insolvenčního 

zákona); „Oddlužení“ (kapitoly: JUDr. R. Krhat: Teoretická východiska oddlužení; JUDr. J. Veselá: 

Charakteristiky lidí v oddlužení; Mgr. O. Zezulka, Ph.D.: Ekonomické aspekty institutu oddlužení).

Třetí díl nese označení „Hlavní aktéři insolvenčního řízení“ a zahrnuje části „Insolvenční správci“ 

(kapitoly: JUDr. D. Ševčík, Ph.D.: Radosti a strasti insolvenčních správců v ČR; JUDr. M. Žižlavský: 

Insolvenční proces očima insidera); „Insolvenční soudci“ (kapitoly: JUDr. J. Grygar, Ph.D.: Komentář 

k insolvenčním řízením z pohledu insolvenčního soudce; JUDr. J. Maršíková: Hlavní aktéři 

insolvenčního řízení – insolvenční soudy).

Čtvrtý díl „Insolvence a její dopady“ je tvořen částí „Banky jako významní věřitelé insolvenčních 

řízení“ (kapitola Ing. J. Schönfelda, Ph.D.: Postavení bank v insolvenčním řízení), částí „Obce, 

města, regiony“ (kapitola Mgr. I. Mottlové: Jak zasahují insolvenční procesy do vývoje obcí, měst 

či regionů?) a částí „Stát v pozici věřitele“ (kapitola Ing. J. Plačka: Jaké jsou výsledky státních 

orgánů při vymáhání pohledávek v insolvenčním řízení?).

Pátý díl, nazvaný „Insolvence z pohledu právní teorie a společenských věd“ sestává z části 

„Právní teorie a insolvenční řízení ČR“ (kapitola doc. JUDr. B. Havla, Ph.D.: Neminuli 

jsme v insolvenčním právu něco / neztratili jsme směr?) a „Sociologie a insolvenční řízení“ 

(kapitola doc. PhDr. P. Kuchaře, CSc.: Zadlužování jako sociální jev).

V šestém dílu, který nese název „Insolvence a komentář zákonodárců“ jsou zahrnuty kapitoly 

Ing. P. Nachera: Hodnocení insolvenčních procesů v letech 2008–2020 a JUDr. Jana Chvojky: 

Oddlužení včera, dnes a zítra.

Sedmý díl je věnován závěrečnému shrnutí.

Objednávka

Závazně objednávám publikaci Insolvence – data / názory / predikce.

Objednatel:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DIČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Počet výtisků:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  na dobírku   proti zálohové faktuře

Místo a datum vystavení objednávky: …………………………………………… Podpis: ……………………………………………




